contratación de los espectaculares analizados. 

Por dicha actuación, el Tribunal local calificó la falta de Morena como 

grave ordinaria y, atendiendo a las circunstancias para individualizar la 

sanción, se le impuso una multa consistente en 100 UMA, equivalente a 

$10,857.00 M.N (diez mil ochocientos cincuenta y siete pesos 00/100 

moneda nacional). 

b. ¿Qué resolvió la Sala Guadalajara? 

Por una parte, desechó la ampliación de la demanda que presentó 

Morena para controvertir el supuesto análisis incorrecto del Tribunal local 

a su solicitud de inaplicación del artículo 152, fracción II, segundo párrafo